Prefeitura de Jacarei
Gabinete do Prefeito

Oficio n° 134/2022 — GP
Jacarei, 13 de abril de 2022.

A Vossa Exceléncia o Senhor
CAMARA MUNICIPAL DE JACARE]
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Presidente Paulo Ferreira da Silva
(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Camara Municipal de Jacarei

S cadto e

FUNGIONARIO

Assunto: Pedido de Informagao n° 54/2022
Excelentissimo Senhor Presidente,

Em atendimento ao Oficio n°® 127/2022-CMJ-Secleg, dessa Casa Legislativa,
datado de 1° de abril de 2022, recebido nesta Prefeitura no dia 1° de abril de 2022,
referente ao Pedido de Informagdes n° 54/2022, de autoria do vereador Dr Rodrigo

Salomon, venho prestar as seguintes informacgoées:

Segue Memorando n° 192/2022 — DP/SIEM expedido pela Secretaria de

Infraestrutura Municipal, a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,
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Prefeitura de Jacarei

Secretaria de Infraestrutura Municipal

Jacarei, 11 de abril de 2022.

Memorando n.° 192/2022-DP/SIEM

Ao Gabinete do Sr. Prefeito
A/C Sra. Denise Martins

Ref.: Resposta ao Pedido de Informacio n.° 054/2022

Prezada,
Considerando o recebimento do P1 054/2022 informamos:

1. Por quais razbes a IDEAL INFRAESTRUTURA E MONTAGEM LTDA foi a
contratada? Houve pesquisa de mercado e avaliagio de prego com outras
empresas?

Resposta: A empresa IDEAL INFRAESTRUTURA E MONTAGEM LTDA foi
contratada em carater emergencial, para realizar a obra de recuperacdo do trecho
erodido decorrente de uma patologia no sistema de esgoto e drenagem. O escopo foi
apresentado a 5 (cinco) empresas, obtendo retorno de 3 declinios e duas propostas
apresentadas, sendo a da IDEAL a de menor custo.

2. Diante do ocorrido na Avenida Major Acacio Ferreira, existe laudo técnico
do problema referido, apontando os motivos do mesmo, como por exemplo os
danos ambientais, entre outros?

Resposta: Foi elaborado laudo técnico pela Defesa Civil.

3. O valor informado, R$ 555.000,00, contempla a execugdo de quais
servigos? Solicitamos nessa resposta o envio de cépia do memorial descritivo
das obras que serdo executadas e do contrato firmado entre as partes.

Resposta: Todas as informagdes referentes ao contrato mencionado estio disponiveis
no Portal da Transparéncia através do link:
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